АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАКАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
«19» апреля 2021 г. № 01-10/ 263

О соблюдении мер по профилактике и предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных образовательных организациях

городского округа «город Якутск»

В целях профилактики и предотвращения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании письма Главного
государственного санитарного врача по Республике Саха (Якутия) от 18 апреля
2021 года№ 14-00-03/18-2021, Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 1 июля
2020 года№ 1293 «О режиме повышенной готовности на территории Республики
Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций
городского округа «город Якутск»:

1.2. Приостановить проведение всех массовых развлекательных,
общешкольных, спортивных, культурных и других мероприятий с участием
педагогических работников и/или обучающихся в муниципальных
образовательных организациях с 20 апреля по 08 мая 2021 года;

1.3. Усилить контроль за соблюдением мероприятий по профилактике
новой коронавирусной инфекции, в том числе за соблюдением социального
дистанцирования, масочного и дезинфекционного режимов.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов